[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Свирицкое сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ 2020 года                                                                                         №  ___
ПРОЕКТ

О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения на территории
МО Свирицкое сельское  поселение
Волховского муниципального района

в весенний период 2020 года
В соответствии с Федеральными законами от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в связи с возникновением неблагоприятных природно-климатических условий, снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения, вызванных их переувлажнением, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, дорожных сооружений и безопасности дорожного движения, постановляю:
1. Ввести с 10 апреля 2020 года по 04  мая 2020 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории  МО Свирицкое сельское поселение, у которых нагрузка на каждую ось превышает пять тонн – на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием, три тонны – на автомобильных дорогах с грунтовым покрытием.
2. Установить, что введенное в соответствии с п. 1 настоящего постановления временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:

- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе на международные;

- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.
- на транспортировку дорожно-строительной  и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ.
3. Информировать через средства массовой информации пользователей автомобильными дорогами о введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                       В. А. Атаманова
Исп. Лазутина И.А.
Тел. (81363)44-222